

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK

Upphandlare

Mattias Chrysong

Äldrenämnden

2024-05-16

Upphandling av korttidsplatser för personer över 65 år

Förslag till beslut

1. Äldrenämnden beslutar att godkänna anskaffning avseende ramavtal av korttidsplatser för personer över 65 år.
2. Äldrenämnden beslutar att uppdra till socialchef att anta leverantör, teckna avtal samt, om nödvändigt, fatta beslut om att avbryta upphandlingen avseende ramavtal av korttidsplatser för personer över 65 år.

Sammanfattning

Kommunen har idag ett ramavtal avseende korttidsplatser för personer över 65 år.

Ramavtalet planeras att på kommunens initiativ sägas upp till och med februari 2025, varför en ny upphandling behöver genomföras.

Upphandlingen är planerad att genomföras genom öppet förfarande i enlighet med lag (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). Kommunen kommer att anta det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet baserat på utvärderingsgrunden pris.

Ärendet

Kommunen har idag ett ramavtal avseende enstaka platser på korttidsboende för personer över 65 år med inriktningar mot somatik och demens. Ramavtalet planeras att på kommunens initiativ sägas upp till och med februari 2025, varför en ny upphandling behöver genomföras.

Ramavtalsstart är planerad till februari 2025 och omfattar en löptid om fyra år. Från det att avtalet har löpt 18 månader kan kommunen ensidigt säga upp avtalet med, som minst, sex månaders uppsägningstid.

Dnr ALN 2024/70-74

Då ramavtalet bedöms tillgodose hela kommunens behov av platser, baserat på statistik från år 2023, planerar kommunen att betala ersättning till leverantören för både tom och belagd plats.

I samband med verksamhetsplan 2023 gav den politiska ledningen i uppdrag att invånare med beviljad insats korttidsboende ska erbjuda boende i kommunen eller i angränsande kommun.

Mot bakgrund av detta ställs i denna upphandling krav på geografisk närhet till Täby kommun. Kommunen planerar att kravställa att restiden med bil från Täby centrum till korttidsboendet inte får överstiga 15 minuter.

Upphandlingen är planerad att genomföras genom öppet förfarande i enlighet med lag (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). Kommunen kommer att anta det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet baserat på utvärderingsgrunden pris. Detta innebär att samtliga kvalitetskriterier är fastställda i upphandlingsdokumenten.

Kommunen planerar att teckna ramavtal med en (1) leverantör.

Ramavtalsstart är planerad till februari 2024 och omfattar en löptid om fyra år. Från det att avtalet har löpt 18 månader kan kommunen ensidigt säga upp avtalet med, som minst, sex månaders uppsägningstid.

Ekonomiska aspekter

Behovet av placeringar på korttidsboende för personer över 65 år uppgick under perioden februari 2023 - februari 2024 till 3 500 dygn, vilket motsvarar en kostnad på ca 9 500 000 kr.

Då kommunen för att kunna säkerställa tillgången till korttidsplatser i enlighet med den politiska viljan avser att korttidsplatser avser att erbjuda ersättning för både belagd och tom abonnemangsplats, förväntas kostnaden för korttidsplatser att öka. Beläggningsgraden på platserna, baserat på 2023 års utfall, beräknas uppgå till ca 75 %. Mot bakgrund av ovan samt ställt krav på närhet förväntas kostnaderna för platserna att öka med ca 1 mnkr per år.

Utifrån ovan uppskattas kostnaden för korttidsplatser för personer över 65 år under avtalsperioden uppgå till ca 10,5 mnkr per år.

Avtalspriset är fast under det första avtalsåret och kan därefter indexregleras. Priserna justeras enligt Omsorgsprisindex (OPI).

Dnr ALN 2024/70-74

Claes Lagergren

Socialchef

Malin Elwinger

Tf Avdelningschef

Expedieras

Upphandlare Mattias Chrysong